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Finansieringen av Vara Horse Arena är klar. Ett 
konsortium av tre företagare i Västra Götaland 
går in med 400 miljoner kronor för att bygga 

upp anläggningen med fem ridhus, utebanor, travträ-
ningsbanor och mycket mer. Visst, skattebetalarna 
i Vara kommun får pytsa in 338 miljoner under en 
25-årsperiod, men om arenan nu byggs kommer den 
att drastiskt förändra förutsättningarna 
för svensk ridsport på högre nivå. Det blir 
plötsligt möjligt att genomföra många täv-
lingar under mycket goda förutsättningar 
– så den stora vinnaren är svensk ridsport.  
Lägg till det att arrangörer som Hammarö, 
Kungsbacka, Borås, Ljungby, Umeå och Helsingborg 
ständigt slipar på förbättringar och att det poppar 
upp nya initiativ som Spring Horse Tour hos Ragnar 
Bengtsson. Om också en Dingle Horse Arena, en ny 
anläggning för Hamre RK och det nya superbygget 
med ett Solvalla och ett Täby Galopp på samma ställe, 
parat med ridsport, blir verklighet – då ser det riktigt, 
riktigt bra ut. Vi lever i spännande tider och du kan 
läsa mer om Vara Horse Arena i detta nummer. 

hästsporten utvecklas ständigt i landet 
och det på de mest oväntade ställen. En ny, het trend 
är att ridtravaren börjar bli rumsren inom ridspor-
ten, och att travridningen monté går framåt inom 
travsporten. Äntligen, säger vi, som länge tyckt att de 
båda sporterna har mycket att lära av varandra. Det 
har vi tagit fasta på och du kan följa montéstjärnan 
Jennifer Tillman och läsa om hur man ”bygger om” 
en travhäst till en fullt habil ridhäst.

Visst har travarna sina begränsningar som ridhäs-
tar, men de kan göra de flesta rörelser och fungerar 
utmärkt som tävlingshästar på 
lägre nivå.

Annars är ju travet en sport som 
har fantastiska storstjärnor. Vi har 
tagit tempen på elitloppsvinnaren 
Torvald Palerma, som enligt trä-
naren Åke Svanstedt är ”världens 
bästa häst.

i hästmagazinet är som alltid relationen mel-
lan dig och hästen i fokus. Vi har laddat upp med 
massor av nyttig och högintressant läsning i det här 
numret. Läs om hur du fixar framåtbjudningen hos 
hästen, ett problem som ständigt är aktuellt. Du får 
tips om hur man bäst uppför sig om man skulle råka 
ut för en farlig omkullridning. Läs om grunderna i 

tömkörning – där det kommer fler avsnitt 
i kommande nummer. Och vi visar hur 
man kan behandla ledsjukdomar hos häs-
ten, en mycket vanligt krämpa hos alla 
arbetande hästar som blivit lite äldre.

fallet sofia kroon har tagit en oväntad vänd-
ning genom att ridsportförbundet släppt ärendet 
som en het potatis. I stället satsar man på att få 
Internationella Ridsportförbundet FEI att ändra sina 
regler. Den här kursen tycker vi är helt fel. Kanske 
förbundet har rätt när man agerar som om det vore 
slöseri med pengar och tid att driva ärendet. Då 
har man inte förstått att om man ska vara trovärdig 
i djurskyddsfrågor kan man inte ge upp halvvägs. 
Dessutom behöver inte FEIs regler ändras – det står 
redan att nationella regler gäller framför internatio-
nella på nationella tävlingar. Till saken hör att man 
har frågat FEI om man kan driva ärendet i den inter-
nationella idrottsdomstolen CAS. Varför? Det är väl 
bara att gå direkt till CAS. Mesigt, SvRF!
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